Lukáš Anderko – člen predstavenstva 

IČO:   317 189 22 

Bankové spojenie: VÚB, a. s., Prešov 

Číslo účtu:  SK70 0200 0000 0000 0370 4572  

(ďalej len „ DPMP“ alebo príjemca“ ) 

Článok I.  

Predmet zmluvy a účel  

1. Predmetom zmluvy je poskytnutie dotácie v sume 298 074,85 € (slovom:  

dvestodeväťdesiatosemtisícsedemdesiatštyri eur a osemdesiatpäť eurocentov) z rozpočtu 

Prešovského samosprávneho kraja pre prijímateľa, ktorý sa zaväzuje použiť ju v plnej výške 

na vykrytie straty z poskytovania služieb vo verejnom záujme za rok 2022, ktorá vznikla 
z prevádzkovania pravidelnej autobusovej dopravy na základe Zmlúv o službách vo verejnom

[...]

záujme pri prevádzkovaní pravidelnej mestskej autobusovej dopravy uzatvorených medzi 

DPMP a obcami Bzenov, Haniska pri Prešove, Záborské, Malý Šariš, Fintice, Veľký Šariš, 

Ľubotice, Ruská Nová Ves, Teriakovce a Vyšná Šebastová. Pre Obec Bzenov sa poskytne 
dotácia vo výške 16 445,10 € (slovom: šestnásťtisícštyristoštyridsaťpäť eur a desať eurocentov), 

pre Obec Haniska pri Prešove vo výške 11 534,90 € (slovom jedenásťtisícpäťstotridsaťštyri 

eur a deväťdesiat eurocentov), pre Obec Záborské vo výške 16 533,90 € (slovom: 
šestnásťtisícpäťstotridsaťtri eur a deväťdesiat eurocentov), pre Obec Malý Šariš vo výške 

28 889,75 € (slovom: dvadsaťosemtisícosemstoosemdesiatdeväť eur a sedemdesiatpäť 

eurocentov), pre Obec Fintice vo výške 30 934,20 € (slovom: tridsaťtisícdeväťstotridsaťštyri 

eur a dvadsať eurocentov), pre Obec Veľký Šariš vo výške 92 096,10 € (slovom: 
deväťdesiatdvatisícdeväťdesiatšesť eur a desať eurocentov), pre Obec Ľubotice vo výške 

44 798,65 € (slovom: štyridsaťštyritisícsedemstodeväťdesiatosem eur a šesťdesiatpäť 

eurocentov), pre Obec Ruská Nová Ves vo výške 21 919,10 € (slovom: 

dvadsaťjedentisícdeväťstodevätnásť eur a desať eurocentov),  pre Obec Teriakovce vo výške 

11 511,00 € (slovom: jedenásťtisícpäťstojedenásť eur) a pre Obec Vyšná Šebastová vo výške 

23 412,15 € (slovom: dvadsaťtritisícštyristodvanásť eur a pätnásť eurocentov). 

2. Poskytnutie dotácie bolo schválené Uznesením Zastupiteľstva Prešovského samosprávneho 

kraja č. 850/2021 na 31. zasadnutí konanom dňa 6. decembra 2021 k návrhu rozpočtu 
Prešovského samosprávneho kraja  na roky 2022 - 2024.